192 Argumentum de operis libertorum ad feu-  
da deducitur, ita Card. Mantic. de tacitis, &  
ambiguis conuenit. tom. 2. lib. 23. tit. 30. numm. 8. & 21.  
Valer

Valet enim argumentum de liberto ad vasal-lum, ut per Euerard. in topic. loco 59.

Argumentum ab oppositis validum est, Euerard. in topic. legal. loco 75. Mascar. de probat. concl. 312. num. 17. Menoch. cons. 97. nu. 67. & cons. 147. num. 47. Non valet tamen ubi datur diuersa ratio, Surd. cons. 450. nu. 40.

Argumentum ab ordine litterarum validum est, l. quoties ff de usufr. Euerard in topic. legal. loco 1. & loco 57. Cantiunc. loco 10. Petr. Andr. Gammar. in Dialectica legali lib. 2, loco 5. Burg. de Paz. cons. 43. num. 32. Mandos. ad regul. Cancel. reg. 16. q. 48. n. 2. Rendina in promptuar. recept. sentent. tom. 1 circa finem in miscellan. nu. 2. Et frequens in iure est ut per Benedict. Egid. tratt. de iure & priuil. honestatis in initio nu. 5. Non procedit tamen, ubi ordo litterarum non concurredit cum intentione, ex Card. Seraphin. Rotæ Romanae decis. 24. nu. 2. Vide ad ordinatum huius argumen. notata infra lit. O n. 16. cum seqq.

Argumentum de pacto ad statutum validum est, l. fin. in fine, C. de fideiussor. Euerard. in topic. legal. loco 89. Mascar. de probat. conclus. 1157. nam. 46. Mennoch. consil. 4 numer. 7. Surd. de alim. tit. 1. quæst. 42. num. 29. & cons. 85. num. 30. & cons. 220. num. 7. & cons. 260. nu. 14. & cons. 401. num. 7. & decis. 160. num. 17. nouiss. Rota Romana apud Farin. decis. 256. num. 8. Francisc. Molin. de ritu nupt. lib. 3 quæst. 44. nu. 2. Car-

72 Principia, & loca comm.

din. Tusch. tom. 1. littera A. concl. 497 num. 4. Procedit solum affirmatiuē , & non negatiuē , ita Cordin. Mantic. de tacitis & ambiguis conuentio to. 2 lib. 18 tit. 6 num. 21. Stephan. Gratian. discept. forens cap. 300: num. 20. quamvis procedere non solum in affirmatio, sed etiam in negatio argumento afferat Tusch. dict. num. 4. Non valet, quando agitur de præiudicando tertio, ut per Surd. dict. consil. 85. num. 30. Et è contra valet argumentum de statuto ad pactum, ex Menoch. consil. 335. num. 34. Stephan. Gratian. cap. 348. num. 28.

196 Argumentum de pacto ad legem non valet, l. non impossibile, ff de pactis, Card. Tusch. to. 1. lit A. concl. 510. num. 18. Valet tamen quando bene formatur, ut per Euerard. in topic. legal loco 89. Et è conuerso validum est argumentum de lege ad pactum, l. 1. §. si conueniat ff depositi, l contractus ff. de regul. iur. cap contractus, eod. tit. in 6. Quicquid enim potest fieri per pactum, potest etiam fieri per legem, l fin. vbi Bart. & Bald. C de fideiussor glos. in cap. 2. verbo officiali in fine de consuetudine lib. 6. cum similibus infra notatis lit. P. num. 1.

197 Argumentum de pacto ad consuetudinem, & è contra validum est, l. non impossibile. ff. de pactis. Euerard. in topic. legal. loco 89. Cald. Pereira in l. si curatorem, verbo sua facilitate, num. 6. vers. Et quod minor, C. de integr. restitut. minor. Stephan. Gratian.

# Mtriusque iuris. 73

tian. discept. forens cap. 88. num. 20 cum seqq. Nam consuetudo habet vim pacti, imo est fortior pacto, ut per Farinac. in praxi crimin par. 6. quæst. 175. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. glof. 33. nmm. 4. Et facere potest quicquid agere valet pactum. Afflct. Neapol. decis. 94. num. 9. & decis. 258. num. 2, quod intellige verum esse affirmatiue, non negatiue, ex Cardin. Tusch. tom. 2. littera C. concl. 807.

Argumentum de pacto ad præscriptionem valet, ut per Surd. decis. 239. n. 9. Quicquid enim potest pacto acquiri, potest, & præscriptione, vt notatum est infra lit. P. n. 2.

Argumentum de possibili ad esse non procedit, ut tradit Seraphin. de priuileg. iuram. priuill. 71. n. 17.

Argumentum de potentia ad actum non valet, ut per Seraphin de priuileg. iuram. priuill. 23. num. 9. In materia tamen iurisdictionis, & iuriuum incorporalium validum est, vt resoluit Ioseph. de Sesse tract. de inhibitio. cap. 30. n. 209.

Argumentum de præsentatione ad Ecclesiæ, ad nominationem emphyteusis non procedit, ita notat Lusitan. noster Benedict. Ægid. in repet. l. 1. c. de sacrosanct. Eccles. p. 1. §. 2. num. 20. & num. 21.

Argumentum à præsenti ad præteritum non concludit, ut constat ex nouiss. Rota Romana apud Farinac. decis. 524. num. 7. Et non valet in

74 Principia, & loca comm.

his, quorum facies est tempore mutabilis, ex Cardin. Seraphin. Rotæ Romanae decis. 1075. num. 7. Valet tamen, quando status præsens conuenienter potest cum origine rei, temporeq; præterito, ut per Menoch. conf. 374. nu. 83. & conf. 378. num. 81. Procedit deinde argumentum à præteritis ad futura, ut tradit Anton. Monach. Lucens. decis. 50. n. 37. Valet enim argumentum de tempore ad tempus, ex text in l. omnes, §. à barbaris, ff. de re milit. l. non est necesse ff. de probat. Euerard in topic. legal. loco 42.

203 Argumentum de primo ad ultimum validum est in iure, Euerard. in topic. legal. loco 67. Petr. Andr. Gammar. in Dialectica legali lib. 2. loco 9. Ludou. Rodolphin. tract. de brachio seculari, & eccles. num. 55.

204 Argumentum ab eo, quod fit principaliter, ad id, quod fit in consequentiam non valet, ut per Seraphin. de priuileg. iuram. priuil. 21. num. 11. Valet tamen à principali ad accessorium, ita Petr. Andr. Gammar in Dialectica legali lib. 2. loco 3.